
 
I I I / 3 8 4 4  B R N O ,  S T A R Á  D Á L N I C E  –  O D B O Č O V A C Í  P R U H  Z E  S I L N I C E  I I I / 3 8 4 2  ŽE B Ě T Í N S K Á  

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/732 
Číslo dodatku č. 1 objednatele 361/2024/99 

Číslo smlouvy zhotovitele: 2956/2023    

 

Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO  

III/3844  BRNO ,  STARÁ DÁLNICE –  ODBOČOVACÍ PRUH ZE 
SILNICE III/3842  ŽEBĚTÍNSKÁ  

__________________________________________________________________________________________________ 
 
 

OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně                            sp. zn. Pr. 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a  

ZHOTOVI TEL  
Inženýrské stavby Brno, spol. s r. o. 
sídlem Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky IČO: 416 01 645 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp.zn.  C 2209 
zastoupena Jiřím Lutonským, ředitelem a jednatelem společnosti 

 

I. 
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 10. 8. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto 
dodatku č. 1. 
 
Zdůvodnění změny: 

- odstranění křovin bylo provedeno oproti předpokladu projektové dokumentace ve větším rozsahu, který byl ovlivněn 
časovou prodlevou mezi tvorbou PD ( 11/2020 ) a termínem realizace ( 2023 ). Dále byla doplněna odvodňovací 
drenáž v úseku cca 150m k zajištění odvodnění konstrukce vozovky, 

- změna rozsahu trvalého dopravního značení byla vyvolána požadavky Magistrátu města Brna odboru dopravy v sou-
vislosti s požadavky Policie ČR  -  Dopravní inspektorát Brno – město, 

- při výměně 3 sloupů VO byl vznesen požadavek TSB na provedení postupné výměny, z důvodu, že by v určitém 
časovém úseku nebyl osvětlen větší úsek silnice III/3844. Při výměně sloupů bylo nutno udělat větší betonová pouz-
dra a při provádění výkopových prací bylo zjištěno v těsné blízkosti vedení optické trasy CETIN, a tudíž bylo třeba 
provést demontáž stávajících betonových žlabů a trasu vedení uložit do půlených chrániček a obetonovat, 

- při řešení přechodné úpravy provozu po dobu výstavby došlo ze strany Brněnských komunikací a.s. v rámci vyjádření 
k upozornění na nutnost úpravy signálních plánů, aby byla zachována minimální průjezdnost křižovatkou ve směru 
od Kohoutovic a tudíž bylo nutno přeprojektovat uvažovaná a řešená DIO v souladu s touto a dalšími změnami v 
průběhu stavby. 

 
II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BEZ DPH 8 081 868,20  KČ  

 

III. 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 
 



 
I I I / 3 8 4 4  B R N O ,  S T A R Á  D Á L N I C E  –  O D B O Č O V A C Í  P R U H  Z E  S I L N I C E  I I I / 3 8 4 2  ŽE B Ě T Í N S K Á  

 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 3) 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy a je vyhotoven elektronicky. 
 
Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
 
Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel. 
 

Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:  

 Příloha č. 1: Vyčíslení víceprací 

 

 

 

V Brně, dne  

 

 

 

 

V Brně, dne  

Jiří Lutonský  

ředitel a jednatel společnosti 
         Bc. Roman Hanák 

       ředitel 

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 

Jiří 
Lutonský

Digitálně podepsal 
Jiří Lutonský 
Datum: 2024.05.06 
13:36:50 +02'00'

Bc. Roman Hanák
Digitální podpis:
07.05.2024
11:12



 
I I I / 3 8 4 4  B R N O ,  S T A R Á  D Á L N I C E  –  O D B O Č O V A C Í  P R U H  Z E  S I L N I C E  I I I / 3 8 4 2  ŽE B Ě T Í N S K Á  

 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

PŘÍLOHA Č .  1  –  VYČÍSLENÉ VÍCEPRÁCE  
___________________________________________________________________________________________________ 
 
 



Projekt :

MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE CELKEM PO 
ZMĚNĚ

Objekt Popis

SO 101 Komunikační úpravy 4 955 363,60 0,00 297 467,47 5 252 831,07
SO 102 Dopravní značení 176 480,60 0,00 7 320,00 183 800,60
SO 401 Přeložka veřejného osvětlení 645 187,20 0,00 35 808,96 680 996,16
PS 901 Úprava SSZ na křižovatce 1.26 Stará dálnice - 

Kohoutovická - Žebětínská
1 351 515,37 0,00 0,00 1 351 515,37

SO 902 DIO 162 400,00 0,00 0,00 162 400,00

7 290 946,77 0,00 340 596,43 7 631 543,20

Ostatní náklady 232 000,00 0,00 0,00 232 000,00
Vedlejší náklady 143 000,00 0,00 75 325,00 218 325,00

375 000,00 0,00 75 325,00 450 325,00

7 665 946,77 0,00 415 921,43 8 081 868,20

 Nabídkový rozpočet          
bez DPHPopis

III/3844 Brno, Stará dálnice-odbočovací pruh ze silnice 
III/3842 Žebětínská, úpr po DI č. III

I. Rekapitulace stavby - stavební náklady  Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Stavba celkem - stavební náklady celkem

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Finanční náklady projektu celkem

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Ostatní a vedlejší náklady celkem

Rekapitulace stavby souhrn 
 Nabídkový rozpočet          

bez DPH

II. Rekapitulace stavby - ostatní a vedlejší náklady



Soupis prací objektu
Stavba: Odbočovací pruh Žebětínská, úpr. po DI č. III SO 101 297 467,47
Rozpočet: SO 101 Komunikační úpravy

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 111251102
Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 
z celkové plochy přes 100 do 500 m2 strojně M2 2 344,050 60,00 140 643,00

Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v 
rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše přes 100 do 500 m2

23 162301501 Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm M2 2 344,050 25,00 58 601,25
Vodorovné přemístění smýcených křovin do průměru kmene 100 mm na vzdálenost do 
5 000 m

27 162301981 Příplatek k vodorovnému přemístění křovin D kmene do 100 mm ZKD 1 km M2 46 881,000 1,00 46 881,00
Vodorovné přemístění smýcených křovin Příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m
příplatek za odvoz na skládku do 25 km 256*20=5 120,000 [A]

N1 21262 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT DN DO 100MM M 182,870 232,93 42 595,91

Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně 
dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu
- dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu
- obsyp trativodu předepsaným materiálem
- ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL
- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravy
- nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

N2 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z GEOTEXTILIE M2 201,157 43,48 8 746,31

položka zahrnuje dodávku předepsané geotextilie, mimostaveništní a vnitrostaveništní 
dopravu a její uložení včetně potřebných přesahů (nezapočítávají se do výměry)

Poř. číslo Kód položky Varianta MJ Množství Jednotková cenaNázev položky

SEREK2023
Změna č. 01



Soupis prací objektu
Stavba: Odbočovací pruh Žebětínská, úpr. po DI č. III SO 102 7 320,00
Rozpočet: Změna č. 02 - SO 102 Dopravní značení

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

1 914111111 Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu KUS 2,000 600,00 1 200,00
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo 
konzoly

2 40445620 zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm KUS 2,000 1 000,00 2 000,00
zákazové, příkazové dopravní značky B1-B34, C1-15 700mm

6 914511112
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou D 
60 mm KUS 2,000 600,00 1 200,00
Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky pro sloupek D 60 
mm

7 40445225 sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m KUS 2,000 650,00 1 300,00
sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m

8 40445240 patka pro sloupek Al D 60mm KUS 2,000 600,00 1 200,00
patka pro sloupek Al D 60mm

9 40445256 svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm KUS 4,000 80,00 320,00
svorka upínací na sloupek dopravní značky D 60mm

10 40445253 víčko plastové na sloupek D 60mm KUS 2,000 50,00 100,00
víčko plastové na sloupek D 60mm

Poř. číslo Kód položky Varianta MJ Množství Jednotková cenaNázev položky

SEREK2023
SO 102



Soupis prací objektu
Stavba: Odbočovací pruh Žebětínská, úpr. po DI č. III SO 401 35 808,96
Rozpočet: SO 401 Přeložka veřejného osvětlení

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

47 460162112 Hloubení kabelových rýh ručně v hornině tř I skupiny I skupiny 3 M3 14,000 1 500,00 21 000,00
Hloubení zapažených i nezapažených kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s 

52 460432112 Zásyp kabelových rýh ručně se zhutněním z horniny třídy I skupiny 3 M3 2,000 450,00 900,00
Zásyp kabelových rýh ručně s přemístění sypaniny ze vzdálenosti do 10 m, s uložením 
výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a úpravy povrchu ostatních rozměrů z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 3

53 460641112 Základové konstrukce při elektromontážích z monolitického betonu tř. C 12/15 M3 1,500 3 100,00 4 650,00
Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z monolitického betonu tř. C 
12/15

56 460661113 Kabelové lože z písku pro kabely nn bez zakrytí š lože přes 50 do 65 cm M 12,000 68,00 816,00
Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu pro kabely nn bez 
zakrytí, šířky přes 50 do 65 cm

57 460671113 Výstražná fólie pro krytí kabelů šířky 34 cm M 12,000 15,00 180,00
Výstražná fólie z PVC pro krytí kabelů včetně vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a 
uložení fólie šířky do 34 cm

60 460742132
Osazení kabelových prostupů z trub plastových do rýhy s obetonováním průměru přes 
10 do 15 cm M 4,000 48,00 192,00
Osazení kabelových prostupů včetně utěsnění a spárování z trub plastových do rýhy, 
bez výkopových prací s obetonováním, vnitřního průměru přes 10 do 15 cm

61 34571365 trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 94/110mm M 12,000 51,00 612,00
trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 94/110mm

N3 87733 CHRÁNICKY PULENÉ Z TRUB PLAST DN DO 150MM M 12,000 302,30 3 627,60
ochrana stáv. CETIN půlenou chráničkou kopohalf 110mm - 8m

62 00197870-R Spojka korugované trubky pr. 110 mm KUS 1,000 110,00 110,00
Spojka korugované trubky pr. 110 mm

65 P4 Utěsnění kabelu v chráničce voděsnou pěnou KUS 2,000 60,00 120,00
Utěsnění kabelu v chráničce voděsnou pěnou

66 M4 Montážní pěna pro utěsnění prostupů KUS 1,000 190,00 190,00
Montážní pěna pro utěsnění prostupů

67 220182002 Zatažení ochranné trubky HDPE do chráničky 110 mm M 8,000 20,00 160,00
Zatažení ochranné trubky HDPE do chráničky 110 mm

N4 709611 DEMONTÁŽ KABELOVÉHO ŽLABU/LIŠTY VCETNE KRYTU M 8,000 117,07 936,56

N5 709612 DEMONTÁŽ CHRÁNICKY/TRUBKY M 8,000 93,52 748,16

N6 709613 DEMONTÁŽ KABELOVÉHO ROŠTU VCETNE UPEVNENÍ A PRÍSLUŠENSTVÍ M 8,000 101,83 814,64

1 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km T 0,800 400,00 320,00
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 
sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km

2 997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů T 8,000 36,00 288,00
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 
k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

4 997221861
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého 
betonu pod kódem 17 01 01 T 0,800 180,00 144,00
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého 
betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Jednotková cena

SEREK2023
Změna č. 03



Soupis prací objektu
Stavba: Odbočovací pruh Žebětínská, úpr. po DI č. III Vedlejší 75 325,00
Objekt: Ostatní a vedlejší náklady
Rozpočet: náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 75 325,00

N7 02940 R1

Vypracování dokumentace:
zpracování dokumentace, projednání s dotčenými orgány a vyřízení stanovení trvalé 
úpravy provozu KPL 1,000 23 575,00 23 575,00
dle nabídky dodavatele

N8 02940 R2 Úprava signálních plánů (vč. zpracování dokumentace) KPL 1,000 51 750,00 51 750,00
dle nabídky dodavatele

Poř. číslo Kód položky Varianta MJ Množství Jednotková cenaNázev položky

SEREK2023
SO 000

Změna č. 04 -Vedlejší


